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Remissyttrande över betänkandet Skärpningar i 

lagen om särskild kontroll av vissa utlänningar och 

utlänningslagen (SOU 2025:114) 

Ert dnr Ju2025/02614 

Domstolsverket har granskat betänkandet Skärpningar i lagen om särskild 

kontroll av vissa utlänningar och utlänningslagen (SOU 2025:114) mot 

bakgrund av den verksamhet som bedrivs av myndigheterna inom Sveriges 

Domstolar, dvs. utifrån hur förslaget kan tänkas påverka verksamheten 

ekonomiskt, organisatoriskt och utbildningsmässigt. Granskningen har även 

omfattat hur förslaget kan påverka verksamhetsstöd, arbetsformer och 

rättssäkerheten generellt. 

Vad gäller den ekonomiska påverkan av förslaget konstaterar 

Domstolsverket att detta förslag i kombination med många andra lagförslag 

ger ett mycket osäkert och svårbedömt ekonomiskt läge. Enligt 

Domstolsverkets mening finns det visserligen fog för bedömningen att 

antalet personer som omfattas av den nu aktuella lagstiftningen bör vara 

begränsat. Det bör dock tilläggas att vissa av målen kan bli mer komplexa 

och resurskrävande. Det är därför viktigt att inte bara se till antal mål utan 

även dess karaktär. Även om det aktuella förslaget, isolerat sett, kan rymmas 

inom nuvarande anslagsramar vill Domstolsverket framhålla att denna 

bedömning måste göras med förbehållet att flera andra reformer och 

uppdrag samtidigt är under beredning eller nyligen har remitterats. Den 

samlade resursbelastningen av dessa förändringar riskerar att överstiga de 

tillgängliga medlen inom anslaget. Vid den samlade bedömningen av 

reformer som berör Sveriges Domstolar bör därför den kumulativa 

kostnadsbilden beaktas och det måste säkerställas att anslagsnivån justeras i 

takt med de krav som följer av flera parallella uppdrag. Utan en sådan 

helhetsbedömning föreligger risk för att myndigheterna inte kan 

upprätthålla verksamhetens effektivitet och kvalitet på avsett sätt. 

Domstolsverket har i övrigt inte några synpunkter på förslaget. 

Detta yttrande har beslutats av rättschefen Peter Islander. Föredragande har 

varit juristen Victor Ericsson. 

 

Peter Islander 

    Victor Ericsson 


